
Nr. 17551
30 maart

2017

Besluit van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport en 

van de Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie van 22 maart 2017, 

kenmerk 1107244-161920-J, houdende wijziging van de Beleidsregels 

subsidieverstrekking bijzondere transitiekosten Jeugdwet

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport en de Staatssecretaris van Veiligheid en 
Justitie,

Gelet op artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht;

Besluiten:

ARTIKEL I 

De Beleidsregels subsidieverstrekking bijzondere transitiekosten Jeugdwet worden als volgt gewijzigd:

A

Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt ‘artikel 2, onder b,’ vervangen door: artikel 2.

2. In het eerste en tweede lid wordt ‘1 april 2017’ vervangen door: 1 januari 2018.

B

In artikel 9, tweede lid, wordt ‘1 januari 2018’ vervangen door: 1 januari 2019.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 april 2017.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
M.J. van Rijn

De Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie,
K.H.D.M. Dijkhoff

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2017 nr. 17551 30 maart 2017



TOELICHTING 

Het onderhavige besluit strekt tot wijziging van de Beleidsregels subsidieverstrekking bijzondere 
transitiekosten Jeugdwet (hierna: Beleidsregels). De wijziging is gericht op het verlengen van de 
werkingsduur en de termijn voor het aanvragen van subsidie. De aanvraagtermijn zou namelijk per 
1 april 2017 verstrijken. Wij bezien nog hoe de Beleidsregels verder kunnen worden aangepast om ook 
transformatie van jeugdhulp te stimuleren.

In artikel 3 is de termijn voor het aanvragen van subsidie aangepast. Een subsidieaanvraag kan tot 
uiterlijk 1 januari 2018 worden ingediend. Een aanvraag die op of na 1 januari 2018 wordt ingediend, 
wordt afgewezen.

In artikel 9, tweede lid, is de vervaldatum van de Beleidsregels gewijzigd, mede gelet op de gewijzigde 
termijn voor het aanvragen van subsidie. Een organisatie kan tot 1 januari 2018 subsidie aanvragen in 
het kader van de Beleidsregels.
Om de aanvragen af te handelen en ook door een subsidieaanvragende organisatie in 2018 te maken 
kosten in overweging te kunnen nemen, vervallen de Beleidsregels met ingang van 1 januari 2019. De 
Beleidsregels blijven evenwel van toepassing op subsidies die op grond van de Beleidsregels zijn 
verstrekt.

Het onderhavige besluit tot wijziging van de Beleidsregels treedt in werking per 1 april 2017.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
M.J. van Rijn

De Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie,
K.H.D.M. Dijkhoff

2 Staatscourant 2017 nr. 17551 30 maart 2017


	Besluit van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport en van de Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie van 22 maart 2017, kenmerk 1107244-161920-J, houdende wijziging van de Beleidsregels subsidieverstrekking bijzondere transitiekosten Jeugdwet
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


